報 道 資 料

平成２７年 ７月１５日（水）

奈良県教育委員会事務局 学校支援課

耐震整備係（担当：下良補佐）

【ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ】0742-27-8979

【内 線】5281

奈良県ホームページへの誤掲載による個人情報の一部流出について

今般、当課で建設工事の入札公告を本県ホームページへ掲載した際、下記のとおり高校

授業料関連の個人情報の一部を誤掲載いたしました。

このため、県ホームページから該当箇所を即刻削除するとともに、個人情報が流出した

関係者に対しては、経緯説明と謝罪をいたしました。

記

１．県ホームページに誤掲載された個人情報（４名分）

所属高校名・生徒氏名・生徒生年月日・保護者氏名・市町村民税所得割額

２．事故経過について

・７月１０日 午前９時半頃、「平成２７年度 大淀養護学校煙突内アスベスト対

策工事」の入札仕様書を、県ホームページへ掲載した際、個人情報の書類１枚を

誤って混入したまま掲載。

・同日 午後１時半頃、外部からの連絡により個人情報の誤掲載が判明し、該当箇

所を直ちに県ホームページから削除。

・個人情報誤掲載の関係者４名の方へは、電話連絡の上、経緯説明と謝罪。

３．再発防止策について

①県ホームページ等への掲載対象となる情報を取り扱う際には、個人情報有無のチ

ェックをより一層徹底する。

②個人情報を含む情報の取り扱いについては、複数の職員による厳正なチェック体

制を整える。